Утвержден постановлением главы администрации Московского района города Чебоксары от «16» января 2023 г. № 28

П Л А Н основных мероприятий по организации и проведению месячника оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы, посвященный специальной военной операции «Знай наших»

No	Проводимые мероприятия	Дата проведения	Место проведения	Ответственные
п/п				
1	2	3	4	5
1.	Заседание организационного комитета	17 января 2023 г. 13.00 — 14.00	Администрация района	Романова Е.В зам. главы администрации района Кузьмин А.И председатель Местного отделения ДОСААФ России Московского района города Чебоксары (по согласованию) Корш А.С начальник республиканского стрелково-спортивного клуба ДОСААФ России(по согласованию) Солдатов Н.С. – главный специалистэксперт по физкультуре и спорту администрации Московского района г.
				Чебоксары
2.	Первенство Московского района г. Чебоксары по волейболу среди юношей и девушек в рамках Школьной волейбольной лиги (ШВЛ)	с 18 января 2023 г. (по отдельному плану)	Образовательные учреждения района	Солдатов Н.С. Сейфуллин Ю.А. – преподаватель физической культуры МБОУ «Гимназия №1» (по согласованию);
3	Торжественное открытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы	24 января 2023 г. 12.00 — 14.00	МБОУ «СОШ№29»	Ильин С.В. – глава администрации Московского района г. Чебоксары Кузьмин А.И. (по согласованию) Солдатов Н.С.
4.	Открытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы (по отдельному сценарию в учебных заведениях)	24 января 2023 г. 11.00 — 11.30	Образовательные учреждения района	Софронова О.Б заведующая сектором воспитания и дополнительного образования управления образования администрации г. Чебоксары, (по

1	2	3	4	5
				согласованию);
				Директора СОШ Московского района г.
				Чебоксары (по согласованию).
4.	Районные соревнования среди учащихся старших			
	классов средних общеобразовательных школ,			
	студентов ССУЗов и ВУЗов по военно-прикладным видам спорта и выполнению нормативов ФСК ГТО			
	(по отдельному положению и графику):			
	(по отдельному положению и графику).			
	стрельба из малокалиберной винтовки (3 пробных,	31 января – 15	Стрелковый тир	Кузьмин А.И. (по согласованию);
	5 зачетных выстрелов). Состав команды – 6 чел.	февраля	ДОСААФ России	Швецов А.Винструктор по стрелковому
	(преподаватель – 1, юноши – 4, девушки – 1). На	2023 г.		спорту МО ДОСААФ России
	призы Местного отделения ДОСААФ России			Московского района г. Чебоксары (по
	Московского района г. Чебоксары			согласованию);
			~	Корш А.С. (по согласованию);
		21 15	Стрелковый тир	Чемашкин В.А инструктор
	стрельба из пневматической винтовки (3 пробных,	31 января – 15	ДОСААФ России	республиканского стрелково-
	5 зачетных выстрелов). Состав команды – 5 чел. (юноши–4, девушки–1), для школ – из числа	февраля 2023 г.		спортивного клуба ДОСААФ России (по согласованию);
	учащихся 8 – 9 классов	2025 1.		Согласованию), Цветков В.А. – зам. председателя
	на призы Местного отделения ДОСААФ России			Местного отделения ДОСААФ России
	Московского района г. Чебоксары			Московского района г. Чебоксары (по
	The the Zenera punionary recensus.			согласованию)
5.	Участие команд коллективов физкультуры	10 и 11 февраля	Территории	Солдатов Н.С.;
	Московского района во Всероссийских массовых	2023 г.	(стадионы) СОШ	Директора школ (по согласованию)
	лыжных соревнованиях «Лыжня России – 2023»	(по отдельному		
		плану)		
6.	Первенство Московского района г. Чебоксары по	17 февраля 2023 г.	МБОУ «СОШ № 60»	Солдатов Н.С.;

(по отдельному

плану)

c 13.00

Первенство Московского района г. Чебоксары по 16-17 февраля 2023 г. МБУ

воина-

И. Худякова –

армрестлингу

баскетболу

интернационалиста

памяти

Смоленцев И.В. – преподаватель

Александров Н.В.– и.о. директор МБУ

СШ по баскетболу им. В.И. Грекова (по

физической культуры МБОУ «СОШ№60» (по согласованию)

Солдатов Н.С.;

«Спортивная

школа по баскетболу

им. В.И. Грекова»

1 1		1 2	1	~
	,	1 3	/	<u> </u>
1 1	\angle		7	\mathcal{J}
_	_	_	1	

				согласованию)
8.	Участие в республиканских соревнованиях на первенство по стрельбе из малокалиберной винтовки (3 пробных, 10 зачетных выстрелов). Участники — 2 команды от района по 5 человек (школа, ССУЗ).	Февраль 2023 г. 9.00 – 13.00 (по отдельному плану)	Стрелковый тир ДОСААФ России	Корш А.С. (по согласованию); Чемашкин В.А. (по согласованию)
9.	Личное первенство по гиревому спорту памяти участника Великой Отечественной войны, заслуженного учителя Чувашской Республики полковника Радунцева П.М. (по отдельному положению)	Февраль 2023 г. с 13.00 (по отдельному плану)	МБОУ «СОШ № 27»	Солдатов Н.С. Жукова Л.М – директор МБОУ «СОШ №27» (по согласованию)
10.	Районные соревнования по пейнтболу на призы главы администрации Московского района г. Чебоксары С.В. Ильина	Февраль 2023 г. с 11.00	Центр экстремальных видов спорта ООО «ПРОСТОПАРК»	Солдатов Н.С.; Бибиков Д.Ю.— руководитель Центра экстремальных видов спорта ООО «ПРОСТОПАРК» (по согласованию); Кузьмин А.И. (по согласованию)
11.	13-й турнир Московского района г. Чебоксары по мини-футболу среди молодежи призывного возраста памяти Героя России гвардии майора Игоря Петрикова	Февраль 2023 г. с 13.00 по согласованию	МАОУ«СОШ № 59»	Солдатов Н.С.
12.	Юнармейские игры «Зарница» и «Орленок», сдача учащимися нормативов ФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО) в учебных заведениях	В течение месячника	Образовательные учреждения района	Софронова О.Б. (по согласованию); Директора школ (по согласованию)
13.	Участие школьных команд в городских и республиканских соревнованиях по сдаче нормативов ФСК ГТО	Январь-февраль 2023 г. (по отдельному плану)	По назначению	Солдатов Н.С.; Кузьмин А.И. (по согласованию)
14.	Посещение музеев Воинской славы и ДОСААФ России учащимися старших классов школ района	В течение месячника	Музеи Воинской славы и ДОСААФ России г. Чебоксары	Заместители директоров школ по воспитательной работе (по согласованию)
15.	Тематические школьные вечера, уроки мужества, спортивные игры, конкурсы юных моделистов, смотры-конкурсы военно-патриотической песни	В течение месячника	Образовательные учреждения района	Заместители директоров школ по воспитательной работе (по согласованию)